
中山市横栏镇发展改革和统计局2025年9月备案项目信息公告

 项目名称  项目单位 建设地点 建设规模及内容
建筑面
积 (平
方米）

占地面
积 (平
方米）

备案证编号 发证日期

钟晓云工业厂房年产灯具800万
套

钟晓云 中山市横栏镇乐丰二路19号
土地使用面积5604.1平方米，基底面积1271.5平方米，建设厂
房1幢、三层框架结构、建筑面积3862平方米，生产照明灯具

800万套一年。
3862 1271.5

2308-442000-17-05-
371601

2025-09-
30

中山市晶泰新能源有限公司林松
健厂房270千瓦分布式光伏发电

项目

中山市晶泰新能源有
限公司

中山市横栏镇益辉二路鑫玫街3号

中山市晶泰新能源有限公司林松健厂房270千瓦分布式光伏发电
项目,项目地址: 中山市横栏镇益辉二路鑫玫街3号，光伏板安
装面积3092.67平方米，总装机容量301.94kWp，拟采用487块
620wp组件、2台110千瓦和1台50千瓦的逆变器设备及其它相关

电气设备。项目采用是自发自用，余电上网模式。

7729 3092.67
2509-442000-04-01-

510576
2025-09-

26

中山市晶泰新能源有限公司李德
财厂房125千瓦分布式光伏发电

项目 

中山市晶泰新能源有
限公司

中山市横栏镇益辉二路天琴街4号

中山市晶泰新能源有限公司李德财厂房125千瓦分布式光伏发电
项目,项目地址: 中山市横栏镇益辉二路鑫玫街7号益辉二路天

琴街4号，光伏板安装面积3168.96平方米，总装机容量
137.02kWp，拟采用221块620wp组件、1台100千瓦和1台25千瓦
的逆变器设备及其它相关电气设备。项目采用是自发自用，余

电上网模式。

3168.96 3168.96
2509-442000-04-01-

933941
2025-09-

26

中山市晶泰新能源有限公司蔡伟
贤厂房130千瓦分布式光伏发电

项目

中山市晶泰新能源有
限公司

中山市横栏镇益辉二路鑫玫街7号

中山市晶泰新能源有限公司蔡伟贤厂房130千瓦分布式光伏发电
项目,项目地址: 中山市横栏镇益辉二路鑫玫街7号，光伏板安
装面积1829.3平方米，总装机容量147.56kWp，拟采用238块
620wp组件、1台100千瓦和1台30千瓦的逆变器设备及其它相关

电气设备。项目采用是自发自用，余电上网模式。

6376 1829.3
2509-442000-04-01-

398499
2025-09-

26

东莞粤铭新能源科技有限公司黄
桂标48号之一63KW屋顶分布式光

伏发电项目

东莞粤铭新能源科技
有限公司

中山市横栏镇新丰东四路48号之一

本项目位于广东省中山市横栏镇新丰东四路48号之一黄桂标楼
顶，安装光伏板面积307平方米，使用镀镁铝锌钢作为光伏支
架，使用720Wp84块光伏组件，安装规模60.48kw，直流侧容量
为60.48KW，交流侧容量为63KW，年发电量约6.1万度电，采用

消纳模式:全额上网。

307 307
2509-442000-04-01-

735532
2025-09-

25

东莞粤铭新能源科技有限公司黄
桂标60KW屋顶分布式光伏发电项

目

东莞粤铭新能源科技
有限公司

中山市横栏镇新丰东四路48号

本项目位于广东省中山市横栏镇新丰东四路48号黄桂标楼顶，
安装光伏板面积314.37平方米，使用镀镁铝锌钢作为光伏支

架，使用720Wp76块光伏组件，安装规模54.72kw，直流侧容量
为54.72KW，交流侧容量为60KW，年发电量约5.5万度电，采用

消纳模式:全额上网。

314.37 314.37
2509-442000-04-01-

210409
2025-09-

25



 项目名称  项目单位 建设地点 建设规模及内容
建筑面
积 (平
方米）

占地面
积 (平
方米）

备案证编号 发证日期

中山市灿佳新能源科技有限公司
50千瓦分布式光伏发电项目

中山市灿佳新能源科
技有限公司

中山市横栏镇富横中路华泽一街2号

本项目位于中山市横栏镇富横中路华泽一街2号楼顶,厂房屋顶
光伏建设面积约269平方米,使用镀锌铝镁钢材作为光伏支架,使
用隆基光伏组件88块635wp, 使用50千瓦并网逆变器1台, 直流
侧容量为55.88千瓦,交流侧容量为50千瓦，年发电量约5.5万度

电,采用并网模式:自发自用,余电上网。

938.81 269
2509-442000-04-01-

133663
2025-09-

23

中山市融电宝新能源科技有限公
司（江门市江木物业管理有限公
司）315KW/645KWH用户侧储能

项目

中山市融电宝新能源
科技有限公司

中山市横栏镇利群路13号

在江门市江木物业管理有限公司厂房空闲区域投资建设
315KW/645KWH用户侧储能项目（由3套105KW/215KWH电池储能系
统组成），预计年充电量约359.91兆瓦时，占用面积约9平方
米，充放电倍率是0.5C，该储能项目主要采用磷酸铁锂电池，
在用户低压侧接入储能设备，采用两充两放，自储自用的模式
运行，用于园区电力系统的移峰填谷，减缓企业峰时用电压

力，节约电费支出。产品技术、系统安装和环保标准均符合相
关国家和行业标准。

0 9
2509-442000-04-05-

172731
2025-09-

22

惠州市楷能新能源科技有限公司
（中山市骏辉物业管理有限公
司）420KW/932KWH用户侧储能

项目

惠州市楷能新能源科
技有限公司

中山市横栏镇顺兴北路19号综合楼园
区内

在中山市骏辉物业管理有限公司厂房空闲区域投资建设
420KW/932KWH用户侧储能项目（由4套105KW/233KWH电池储能系
统组成），预计年充电量约260.028兆瓦时，占用面积约12平方
米，充放电倍率是0.5C，该储能项目主要采用磷酸铁锂电池，
在用户低压侧接入储能设备，采用一充一放、自储自用的模式
运行，用于园区电力系统的移峰填谷，减缓企业峰时用电压

力，节约电费支出。产品技术、系统安装和环保标准均符合相
关国家和行业标准。

0 12
2509-442000-04-05-

446909
2025-09-

19

钟英明、郭承明工业厂房一灯饰
配件年产量150万件新建项目

钟英明 中山市横栏镇乐丰二路6号

    新建厂房一1栋，地上9层，占地面积为3355.50平方米，建
筑面积为14861.79平方米，基底面积为1624.50平方米；主要经
营:制造、加工、销售、照明灯具，灯用电器配件;主要设备有:

压铸机，注塑机及全自动生产流水线、车床等。

14861.8 3355.5
2509-442000-04-01-

705873
2025-09-

17

中山市慧妍工艺品店310千瓦分
布式光伏发电项目

中山市慧妍工艺品店
（个体工商户）

中山市横栏镇富庆二路22号

本项目位于中山市横栏镇富庆二路22号楼顶，安装光伏板面积
2500平方米，使用C钢作为光伏支架，使用隆基620Wp603块光伏
组件，使用150千瓦并网逆变器2台，10千瓦并网逆变器1台，直
流侧容量为373.86千瓦，交流侧容量为310千瓦，年发电量约41

万度电，采用并网模式：自发自用，余电上网。

2500 2500
2509-442000-04-01-

554979
2025-09-

16

中山富亨物业管理有限公司570
千瓦分布式光伏发电项目

中山富亨物业管理有
限公司

中山市横栏镇康龙三路1号

本项目位于中山市横栏镇康龙三路1号厂房1、厂房2、宿舍楼和
办公楼楼顶，安装光伏板面积4500平方米，使用C钢作为光伏支
架，使用615Wp1057块光伏组件，使用150千瓦并网逆变器3台，
50千瓦并网逆变器2台，20千瓦并网逆变器1台；直流侧容量为
650.055千瓦，交流侧容量为570千瓦，年发电量约71万度电，

采用并网模式：自发自用，余电上网

11342 4500
2509-442000-04-01-

707875
2025-09-

15



 项目名称  项目单位 建设地点 建设规模及内容
建筑面
积 (平
方米）

占地面
积 (平
方米）

备案证编号 发证日期

中山市横栏镇中山西环高速公司
五沙管理中心495.3kWp分布式光

伏发电项目

广东雅达新能源有限
公司

中山市横栏镇古神公路旁保利长大中
山西环高速公司五沙管理中心

项目规模及内容：本项目为中山市横栏镇中山西环高速公司五
沙管理中心495.3kWp分布式光伏发电项目，在中山市横栏镇五
沙管理中心建设分布式光伏，包括屋面和光伏车棚等区域，光
伏总容量为495.3kWp，光伏建筑面积为4530平方米，占地面积
为2408平方米，总共布置780块635Wp单晶硅组件。本项目年均

发电量为49万度，自发自用后余电上网。  

4530 2408
2509-442000-04-01-

689113
2025-09-

12

中山市源锋物业管理有限公司
235千瓦分布式光伏发电项目

中山市源锋物业管理
有限公司

中山市横栏镇环镇北路19号之一

本项目建设地点为中山市横栏镇环镇北路19号之一厂房屋顶及
园区停车场，工程总面积8163㎡，光伏组件拟采用446块640瓦
单硅光伏组件，项目总装机规模为235千瓦，交流侧为235千
瓦，直流侧为285.44千瓦。项目分两部分，第一部分屋顶光

伏，搭建最高点不超过2.8米，光伏直流侧为133.12千瓦，交流
侧为110千瓦。第二部分光伏车棚，搭建车棚高度不超过

3.2米，光伏直流侧为152.320千瓦，交流侧为125千瓦。拟以低
压接入，采用自发自用、余电上网。预计年均发电量约33万度
电，所产生的光伏电主要供园区内设备使用，项目按国家行业

要求建设。

8163 1300
2509-442000-04-01-

740224
2025-09-

12

中山市古镇鸿康灯饰门市部195
千瓦分布式光伏发电项目

中山市古镇鸿康灯饰
门市部

中山市横栏镇益辉二路岚景街4号

本项目位于中山市横栏镇益辉二路岚景街4号楼顶，安装光伏板
面积1200平方米，使用C钢作为光伏支架，使用隆基620Wp424块
光伏组件，使用110千瓦并网逆变器1台，85千瓦并网逆变器

1台，直流侧容量为262.88千瓦，交流侧容量为195千瓦，年发
电量约28万度电，采用并网模式：自发自用，余电上网。

1200 1200
2509-442000-04-01-

843882
2025-09-

12

袁惠兰工业厂房灯饰配件年产量
60万件项目

袁惠兰 中山市横栏镇三沙村岐江公路边

新建厂房1栋，地上10层，总建筑面积为6057.79平方米，占地
面积为590.05平方米；主要经营:制造、加工、销售、照明灯
具，灯用电器配件，灯饰配件年产量60万件；主要设备有：压

铸机、注塑机及全自动生产流水线、车床等。

6057.79 590.05
2501-442000-07-01-

695001
2025-09-

09

中山市宝利恒物业管理有限公司
475千瓦分布式光伏发电项目

中山市宝利恒物业管
理有限公司

中山市横栏镇长安北路68号

利用中山市横栏镇长安北路68号一个屋顶建设分布式光伏项
目，装机容量约为475千瓦，直流侧为554.7kW，交流侧为

475kW，光伏电站面积约为2700平方米，年均发电量约为55万
度，主要使用国家认证的光伏组件、逆交器、配电箱、电缆、
防雷和支架等。光伏组件最高点高出屋面不超过 2.8m。采用“

自发自用，余电上网”发电方式。

42125.4 2700
2509-442000-04-01-

650421
2025-09-

09

中山市卓锦光伏科技有限公司横
栏镇康龙四路1号光储一体化项

目

中山市卓锦光伏科技
有限公司

中山市横栏镇康龙四路1号

本项目于中山市横栏镇康龙四路1号内安装建设光储一体化项
目，光伏板面积为2100平方米，装机容量为427.5kWp，年均发
电量为47万度电。采用400、470和620单晶硅光伏组件，采用“
自发自用，余电上网”模式。配套480千瓦时用户侧储能电站，
安装2台240KWh储能电柜系统，占地面积约为5平方米，采用磷
酸铁锂电池，在用户低压侧接入储能设备，项目采用“自储自
用”模式。以380V的并网电压等级运行，平均年储电量约

163000度，储能系统产品技术及施工安装符合相关国家和行业
规定。

12377.6 2105
2509-442000-04-01-

256334
2025-09-

09



 项目名称  项目单位 建设地点 建设规模及内容
建筑面
积 (平
方米）

占地面
积 (平
方米）

备案证编号 发证日期

张景福工业厂房照明灯饰加工年
产200万件项目

张景福 中山市横栏镇东村

幢数:1;层数:7层；工程名称：工业厂房B；用地面积：10862平
方米；建筑基底面积：1917.50平方米，建筑总面积：20363.29
平方米，结构类型：框架结构；项目专线生产LED吊灯照明灯
具，不包括专业金属表面处理（包括电镀、阳极氧化、钝化、
酸洗、磷化等）。年产200万件。工艺流程：设计-采购-装配-
包装-销售。建设内容包括五条生产线，建设总装车间、生准车

间、综合楼、技术中心等配套。

20363.3 10862
2509-442000-04-01-

731834
2025-09-

08

中山市百良灯饰电器厂160千瓦
分布式光伏发电项目

中山市百良灯饰电器
厂

中山市横栏镇富庆三路4号

本项目位于广东省中山市横栏镇富庆三路4号，安装光伏板面积
860平方米，主要设备包括国家认证的太阳能光伏组件，钢材作
为光伏支架，逆变器，电缆，并网计量柜等，安装规模160kW,
年发电量约19.2万度电，消纳方式：“自发自用余电上网”。

15650.9 860
2509-442000-04-05-

903087
2025-09-

08

中山市横栏镇城市燃气老化管道
和设施更新改造项目

中山华润燃气有限公
司

中山市横栏镇区域 立管（含引入管、水平干管、钢塑转换）6616米. 0 0
2509-442000-04-01-

178368
2025-09-

07

中山市昊美照明有限公司年产照
明灯饰100万件建设项目

中山市昊美照明有限
公司

中山市横栏镇三沙工业园
新建一栋9层厂房，一栋9层宿舍楼，总用地面积15550平方米，
总建筑面积68000平方米，主要经营：生产、加工、销售照明灯
饰产品，年产量约100万件，主要设备有注塑机、冲压机等。

68000 15550
2509-442000-04-01-

836481
2025-09-

02

中山市沛辉光伏发电有限公司冯
有胜15kW分布式光伏发电项目

中山市沛辉光伏发电
有限公司

中山市横栏镇新茂路一街二巷27号

本项目位于中山市横栏镇新茂路一街二巷27号楼顶，投资建设
规模15kW光伏发电项目，交流侧容量：15kW，直流侧容量为

18kW，拟占用屋顶面积为162平方米，平均年发电量约为1.9万
度，光伏组件建设高度距离铺设平面最高不超过2.8米。本项目
主要包括单晶硅光伏组件，逆变器，支架，电缆，配电柜等。

采用“全额上网”上网模式。

261.97 162
2509-442000-04-01-

535115
2025-09-

01

广东东菱电源科技有限公司160
千瓦分布式光伏发电项目

广东东菱电源科技有
限公司

中山市横栏镇裕祥村

项目拟在裕祥村广东东菱电源科技有限公司屋顶建设安装交流
侧160千瓦分布式光伏发电项目，占用屋顶面积约882平方米，
项目预设直流侧光伏板容量188.16千瓦，交流侧逆变器容量160
千瓦。建成后年发电量约18万度，年减排二氧化碳约18吨。主
要设备包括国家认证的太阳能光伏组件，逆变器，电缆，并网
计量柜等。项目采用“自发自用，余电上网”模式并网。项目
的设计与施工均严格按照分布式光伏发电项目的设计施工标准

执行。

882 882
2509-442000-04-01-

520537
2025-09-

01

中山市科棋五金有限公司135千
瓦分布式光伏发电项目

中山市科棋五金有限
公司

中山市横栏镇新茂工业区庆龙大道3
号

本项目位于中山市横栏镇新茂工业区庆龙大道3号楼顶，安装光
伏板面积1000平方米，使用C钢作为光伏支架，使用590Wp315块
光伏组件，使用110千瓦并网逆变器1台，25千瓦并网逆变器

1台，直流侧容量为185.85千瓦，交流侧容量为135千瓦，年发
电量约20万度电，采用并网模式：自发自用，余电上网。

1000 1000
2509-442000-04-01-

199898
2025-09-

01



 项目名称  项目单位 建设地点 建设规模及内容
建筑面
积 (平
方米）

占地面
积 (平
方米）

备案证编号 发证日期

中山市多美化工有限公司横栏镇
利丰路11号1MW/4.44MWh用户侧

储能项目

瑞云新能源（中山）
有限公司

中山市横栏镇利丰路11号

在中山市横栏镇利丰路11号多美化工新工业园，建设
1MW/4.44MWH用户侧储能电站，占地面积约为85平方米。由17套
125KW/262KWh用户侧储能电柜系统组成，采用磷酸铁锂电池，
充放电倍率0.5C，主要设备包括：电池系统、逆变器、温度控
制系统、火灾报警系统和消防系统等。项目采用“自储自用”
模式，以380V的并网电压等级运行,系统每日进行两充两放运行
模式，年均充放电量255万KWh，储能系统产品技术及施工安装

符合相关国家和行业标准。

0 85
2509-442000-04-01-

417904
2025-09-

01


