中山市横栏镇发展改革和统计局2025年9月备案项目信息公告								
项目名称	项目单位	建设地点	建设规模及内容	建筑面 积 (平 方米)	占地面 积 (平 方米)	备案证编号	发证日期	
钟晓云工业厂房年产灯具800万套	钟晓云	中山市横栏镇乐丰二路19号	土地使用面积5604.1平方米,基底面积1271.5平方米,建设厂房1幢、三层框架结构、建筑面积3862平方米,生产照明灯具800万套一年。	3862	1271.5	2308-442000-17-05- 371601	2025-09- 30	
中山市晶泰新能源有限公司林松 健厂房270千瓦分布式光伏发电 项目	中山市晶泰新能源有 限公司	中山市横栏镇益辉二路鑫玫街3号	中山市晶泰新能源有限公司林松健厂房270千瓦分布式光伏发电项目,项目地址:中山市横栏镇益辉二路鑫玫街3号,光伏板安装面积3092.67平方米,总装机容量301.94kWp,拟采用487块620wp组件、2台110千瓦和1台50千瓦的逆变器设备及其它相关电气设备。项目采用是自发自用,余电上网模式。	7729	3092. 67	2509-442000-04-01- 510576	2025-09- 26	
中山市晶泰新能源有限公司李德 财厂房125千瓦分布式光伏发电 项目	中山市晶泰新能源有 限公司	中山市横栏镇益辉二路天琴街4号	中山市晶泰新能源有限公司李德财厂房125千瓦分布式光伏发电项目,项目地址:中山市横栏镇益辉二路鑫玫街7号益辉二路天琴街4号,光伏板安装面积3168.96平方米,总装机容量137.02kWp,拟采用221块620wp组件、1台100千瓦和1台25千瓦的逆变器设备及其它相关电气设备。项目采用是自发自用,余电上网模式。	3168.96	3168.96	2509-442000-04-01- 933941	2025-09- 26	
中山市晶泰新能源有限公司蔡伟 贤厂房130千瓦分布式光伏发电 项目	中山市晶泰新能源有 限公司	中山市横栏镇益辉二路鑫玫街7号	中山市晶泰新能源有限公司蔡伟贤厂房130千瓦分布式光伏发电项目,项目地址:中山市横栏镇益辉二路鑫玫街7号,光伏板安装面积1829.3平方米,总装机容量147.56kWp,拟采用238块620wp组件、1台100千瓦和1台30千瓦的逆变器设备及其它相关电气设备。项目采用是自发自用,余电上网模式。	6376	1829. 3	2509-442000-04-01- 398499	2025-09- 26	
东莞粤铭新能源科技有限公司黄桂标48号之一63KW屋顶分布式光 伏发电项目	东莞粤铭新能源科技 有限公司	中山市横栏镇新丰东四路48号之一	本项目位于广东省中山市横栏镇新丰东四路48号之一黄桂标楼项,安装光伏板面积307平方米,使用镀镁铝锌钢作为光伏支架,使用720Wp84块光伏组件,安装规模60.48kw,直流侧容量为60.48kw,交流侧容量为63.kw,年发电量约6.1万度电,采用消纳模式:全额上网。	307	307	2509-442000-04-01- 735532	2025-09- 25	
东莞粤铭新能源科技有限公司黄 桂标60KW屋顶分布式光伏发电项 目	东莞粤铭新能源科技 有限公司	中山市横栏镇新丰东四路48号	本项目位于广东省中山市横栏镇新丰东四路48号黄桂标楼顶, 安装光伏板面积314.37平方米,使用镀镁铝锌钢作为光伏支架,使用720Wp76块光伏组件,安装规模54.72kw,直流侧容量为54.72kw,交流侧容量为60kw,年发电量约5.5万度电,采用消纳模式:全额上网。	314. 37	314. 37	2509-442000-04-01- 210409	2025-09- 25	

项目名称	项目单位	建设地点	建设规模及内容	建筑面积 (平方米)	占地面积 (平方米)	备案证编号	发证日期
中山市灿佳新能源科技有限公司 50千瓦分布式光伏发电项目	中山市灿佳新能源科 技有限公司	中山市横栏镇富横中路华泽一街2号	本项目位于中山市横栏镇富横中路华泽一街2号楼顶,厂房屋顶光伏建设面积约269平方米,使用镀锌铝镁钢材作为光伏支架,使用隆基光伏组件88块635wp,使用50千瓦并网逆变器1台,直流侧容量为55.88千瓦,交流侧容量为50千瓦,年发电量约5.5万度电,采用并网模式:自发自用,余电上网。	938. 81	269	2509-442000-04-01- 133663	2025-09- 23
中山市融电宝新能源科技有限公司(江门市江木物业管理有限公司)315KW/645KWH用户侧储能项目	中山市融电宝新能源 科技有限公司	中山市横栏镇利群路13号	在江门市江木物业管理有限公司厂房空闲区域投资建设315KW/645KWH用户侧储能项目(由3套105KW/215KWH电池储能系统组成),预计年充电量约359.91兆瓦时,占用面积约9平方米,充放电倍率是0.5C,该储能项目主要采用磷酸铁锂电池,在用户低压侧接入储能设备,采用两充两放,自储自用的模式运行,用于园区电力系统的移峰填谷,减缓企业峰时用电压力,节约电费支出。产品技术、系统安装和环保标准均符合相关国家和行业标准。	0	9	2509-442000-04-05- 172731	2025-09- 22
惠州市楷能新能源科技有限公司 (中山市骏辉物业管理有限公 司)420KW/932KWH用户侧储能 项目	惠州市楷能新能源科 技有限公司	中山市横栏镇顺兴北路19号综合楼园 区内	在中山市骏辉物业管理有限公司厂房空闲区域投资建设420KW/932KWH用户侧储能项目(由4套105KW/233KWH电池储能系统组成),预计年充电量约260.028兆瓦时,占用面积约12平方米,充放电倍率是0.5C,该储能项目主要采用磷酸铁锂电池,在用户低压侧接入储能设备,采用一充一放、自储自用的模式运行,用于园区电力系统的移峰填谷,减缓企业峰时用电压力,节约电费支出。产品技术、系统安装和环保标准均符合相关国家和行业标准。	0	12	2509-442000-04-05- 446909	2025-09- 19
钟英明、郭承明工业厂房一灯饰 配件年产量150万件新建项目	钟英明	中山市横栏镇乐丰二路6号	新建厂房一1栋,地上9层,占地面积为3355.50平方米,建筑面积为14861.79平方米,基底面积为1624.50平方米;主要经营:制造、加工、销售、照明灯具,灯用电器配件;主要设备有:压铸机,注塑机及全自动生产流水线、车床等。	14861.8	3355.5	2509-442000-04-01- 705873	2025-09- 17
中山市慧妍工艺品店310千瓦分 布式光伏发电项目	中山市慧妍工艺品店 (个体工商户)	中山市横栏镇富庆二路22号	本项目位于中山市横栏镇富庆二路22号楼顶,安装光伏板面积2500平方米,使用C钢作为光伏支架,使用隆基620Wp603块光伏组件,使用150千瓦并网逆变器2台,10千瓦并网逆变器1台,直流侧容量为373.86千瓦,交流侧容量为310千瓦,年发电量约41万度电,采用并网模式:自发自用,余电上网。	2500	2500	2509-442000-04-01- 554979	2025-09- 16
中山富亨物业管理有限公司570 千瓦分布式光伏发电项目	中山富亨物业管理有 限公司	中山市横栏镇康龙三路1号	本项目位于中山市横栏镇康龙三路1号厂房1、厂房2、宿舍楼和办公楼楼顶,安装光伏板面积4500平方米,使用C钢作为光伏支架,使用615Wp1057块光伏组件,使用150千瓦并网逆变器3台,50千瓦并网逆变器2台,20千瓦并网逆变器1台;直流侧容量为650.055千瓦,交流侧容量为570千瓦,年发电量约71万度电,采用并网模式:自发自用,余电上网	11342	4500	2509-442000-04-01- 707875	2025-09- 15

项目名称	项目单位	建设地点	建设规模及内容	建筑面积 (平方米)	占地面积 (平方米)	备案证编号	发证日期
中山市横栏镇中山西环高速公司 五沙管理中心495.3kWp分布式光 伏发电项目	广东雅达新能源有限 公司	中山市横栏镇古神公路旁保利长大中山西环高速公司五沙管理中心	项目规模及内容:本项目为中山市横栏镇中山西环高速公司五沙管理中心495.3kWp分布式光伏发电项目,在中山市横栏镇五沙管理中心建设分布式光伏,包括屋面和光伏车棚等区域,光伏总容量为495.3kWp,光伏建筑面积为4530平方米,占地面积为2408平方米,总共布置780块635Wp单晶硅组件。本项目年均发电量为49万度,自发自用后余电上网。	4530	2408	2509-442000-04-01- 689113	2025-09- 12
中山市源锋物业管理有限公司 235千瓦分布式光伏发电项目	中山市源锋物业管理 有限公司	中山市横栏镇环镇北路19号之一	本项目建设地点为中山市横栏镇环镇北路19号之一厂房屋顶及园区停车场,工程总面积8163㎡,光伏组件拟采用446块640瓦单硅光伏组件,项目总装机规模为235千瓦,交流侧为235千瓦,直流侧为285.44千瓦。项目分两部分,第一部分屋顶光伏,搭建最高点不超过2.8米,光伏直流侧为133.12千瓦,交流侧为110千瓦。第二部分光伏车棚,搭建车棚高度不超过3.2米,光伏直流侧为152.320千瓦,交流侧为125千瓦。拟以低压接入,采用自发自用、余电上网。预计年均发电量约33万度电,所产生的光伏电主要供园区内设备使用,项目按国家行业要求建设。	0100	1300	2509-442000-04-01- 740224	2025-09- 12
中山市古镇鸿康灯饰门市部195 千瓦分布式光伏发电项目	中山市古镇鸿康灯饰门市部	中山市横栏镇益辉二路岚景街4号	本项目位于中山市横栏镇益辉二路岚景街4号楼顶,安装光伏板面积1200平方米,使用C钢作为光伏支架,使用隆基620Wp424块光伏组件,使用110千瓦并网逆变器1台,85千瓦并网逆变器1台,直流侧容量为262.88千瓦,交流侧容量为195千瓦,年发电量约28万度电,采用并网模式:自发自用,余电上网。	1200	1200	2509-442000-04-01- 843882	2025-09- 12
袁惠兰工业厂房灯饰配件年产量 60万件项目	袁惠兰	中山市横栏镇三沙村岐江公路边	新建厂房1栋,地上10层,总建筑面积为6057.79平方米,占地面积为590.05平方米;主要经营:制造、加工、销售、照明灯具,灯用电器配件,灯饰配件年产量60万件;主要设备有:压铸机、注塑机及全自动生产流水线、车床等。	6057. 79	590. 05	2501-442000-07-01- 695001	2025-09- 09
中山市宝利恒物业管理有限公司 475千瓦分布式光伏发电项目	中山市宝利恒物业管 理有限公司	中山市横栏镇长安北路68号	利用中山市横栏镇长安北路68号一个屋顶建设分布式光伏项目,装机容量约为475千瓦,直流侧为554.7kW,交流侧为475kW,光伏电站面积约为2700平方米,年均发电量约为55万度,主要使用国家认证的光伏组件、逆交器、配电箱、电缆、防雷和支架等。光伏组件最高点高出屋面不超过 2.8m。采用"自发自用,余电上网"发电方式。	42125. 4	2700	2509-442000-04-01- 650421	2025-09- 09
中山市卓锦光伏科技有限公司横 栏镇康龙四路1号光储一体化项 目	中山市卓锦光伏科技 有限公司	中山市横栏镇康龙四路1号	本项目于中山市横栏镇康龙四路1号内安装建设光储一体化项目,光伏板面积为2100平方米,装机容量为427.5kWp,年均发电量为47万度电。采用400、470和620单晶硅光伏组件,采用"自发自用,余电上网"模式。配套480千瓦时用户侧储能电站,安装2台240KWh储能电柜系统,占地面积约为5平方米,采用磷酸铁锂电池,在用户低压侧接入储能设备,项目采用"自储自用"模式。以380V的并网电压等级运行,平均年储电量约163000度,储能系统产品技术及施工安装符合相关国家和行业规定。	12377. 6	2105	2509-442000-04-01- 256334	2025-09- 09

项目名称	项目单位	建设地点	建设规模及内容	建筑面积 (平方米)	占地面积 (平方米)	备案证编号	发证日期
张景福工业厂房照明灯饰加工年 产200万件项目	张景福	中山市横栏镇东村	幢数:1;层数:7层; 工程名称: 工业厂房B; 用地面积: 10862平方米; 建筑基底面积: 1917.50平方米, 建筑总面积: 20363.29平方米, 结构类型: 框架结构; 项目专线生产LED吊灯照明灯具, 不包括专业金属表面处理(包括电镀、阳极氧化、钝化、酸洗、磷化等)。年产200万件。工艺流程: 设计-采购-装配-包装-销售。建设内容包括五条生产线,建设总装车间、生准车间、综合楼、技术中心等配套。	20363. 3	10862	2509-442000-04-01- 731834	2025-09- 08
中山市百良灯饰电器厂160千瓦 分布式光伏发电项目	中山市百良灯饰电器厂	中山市横栏镇富庆三路4号	本项目位于广东省中山市横栏镇富庆三路4号,安装光伏板面积860平方米,主要设备包括国家认证的太阳能光伏组件,钢材作为光伏支架,逆变器,电缆,并网计量柜等,安装规模160kW,年发电量约19.2万度电,消纳方式:"自发自用余电上网"。	15650. 9	860	2509-442000-04-05- 903087	2025-09- 08
中山市横栏镇城市燃气老化管道 和设施更新改造项目	中山华润燃气有限公司	中山市横栏镇区域	立管(含引入管、水平干管、钢塑转换)6616米.	0	0	2509-442000-04-01- 178368	2025-09- 07
中山市昊美照明有限公司年产照 明灯饰100万件建设项目	中山市昊美照明有限 公司	中山市横栏镇三沙工业园	新建一栋9层厂房,一栋9层宿舍楼,总用地面积15550平方米,总建筑面积68000平方米,主要经营:生产、加工、销售照明灯饰产品,年产量约100万件,主要设备有注塑机、冲压机等。	68000	15550	2509-442000-04-01- 836481	2025-09-
中山市沛辉光伏发电有限公司冯 有胜15kW分布式光伏发电项目	中山市沛辉光伏发电 有限公司	中山市横栏镇新茂路一街二巷27号	本项目位于中山市横栏镇新茂路一街二巷27号楼顶,投资建设规模15kW光伏发电项目,交流侧容量: 15kW, 直流侧容量为18kW, 拟占用屋项面积为162平方米, 平均年发电量约为1.9万度, 光伏组件建设高度距离铺设平面最高不超过2.8米。本项目主要包括单晶硅光伏组件, 逆变器, 支架, 电缆, 配电柜等。采用"全额上网"上网模式。	261. 97	162	2509-442000-04-01- 535115	2025-09- 01
广东东菱电源科技有限公司160 千瓦分布式光伏发电项目	广东东菱电源科技有 限公司	中山市横栏镇裕祥村	项目拟在裕祥村广东东菱电源科技有限公司屋顶建设安装交流侧160千瓦分布式光伏发电项目,占用屋顶面积约882平方米,项目预设直流侧光伏板容量188.16千瓦,交流侧逆变器容量160千瓦。建成后年发电量约18万度,年减排二氧化碳约18吨。主要设备包括国家认证的太阳能光伏组件,逆变器,电缆,并网计量柜等。项目采用"自发自用,余电上网"模式并网。项目的设计与施工均严格按照分布式光伏发电项目的设计施工标准执行。	882	882	2509-442000-04-01- 520537	2025-09- 01
中山市科棋五金有限公司135千 瓦分布式光伏发电项目	中山市科棋五金有限 公司	中山市横栏镇新茂工业区庆龙大道3 号	本项目位于中山市横栏镇新茂工业区庆龙大道3号楼顶,安装光伏板面积1000平方米,使用C钢作为光伏支架,使用590Wp315块光伏组件,使用110千瓦并网逆变器1台,25千瓦并网逆变器1台,直流侧容量为185.85千瓦,交流侧容量为135千瓦,年发电量约20万度电,采用并网模式: 自发自用,余电上网。	1000	1000	2509-442000-04-01- 199898	2025-09- 01

项目名称	项目单位	建设地点	建设规模及内容	建筑面 积 (平 方米)	占地面 积 (平 方米)	备案证编号	发证日期
中山市多美化工有限公司横栏镇 利丰路11号1MW/4.44MWh用户侧 储能项目	瑞云新能源(中山) 有限公司	1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	在中山市横栏镇利丰路11号多美化工新工业园,建设 1MW/4.44MWH用户侧储能电站,占地面积约为85平方米。由17套 125KW/262KWh用户侧储能电柜系统组成,采用磷酸铁锂电池, 充放电倍率0.5C,主要设备包括:电池系统、逆变器、温度控 制系统、火灾报警系统和消防系统等。项目采用"自储自用" 模式,以380V的并网电压等级运行,系统每日进行两充两放运行 模式,年均充放电量255万KWh,储能系统产品技术及施工安装 符合相关国家和行业标准。	0	85	2509-442000-04-01- 417904	2025-09-